

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه:

## تقاضای تعمیم مجوز مناطق آزاد به مناطق ویژه را پیگیری می‌کنیم



**اقتصاد کیش** - مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه با بیان اینکه یکی از تقاضاهای بخش‌های اقتصادی برای تسهیل سرمایه‌گذاری این است که امتیازهایی که در زمینه اقامت در مناطق آزاد وجود دارد به مناطق ویژه تعمیم یابد، گفت: این موضوع را پیگیری می‌کنیم.

علی چگینی در دیدار استاندار هرمزگان با سفرای ایران در کشورهای بلغارستان، ازبکستان، کوبا و آذربایجان، افزود: این موضوعی را می‌توان از طریق نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و نمایندگان سایر مناطقی که شرایط مشابه این استان دارند پیگیری کرد تا مجوزهای مناطق آزاد به این مناطق هم تعمیم داده شود. وی با اشاره به اینکه این پیگیری با رویکرد افزایش سرمایه‌گذاری است، ادامه داد: برخی مناطق ویژه در داخل سرزمین اصلی قرار گرفته و نمی‌توان برای آن‌ها کاری انجام داد اما کار برای مناطقی که در مناطق مرزی و سواحل قرار گرفته‌اند راحت‌تر است.

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه خطاب به استاندار هرمزگان گفت: این وزارت خانه به عنوان پیشانی کار کمک می‌کند این موضوع در دست انجام شود. فعالیت‌های ایران بین‌المللی شدن هرمزگان بیشتر شود

چگینی با اشاره به تعصب ملی هرمزگانی‌ها در سطح جهان، اضافه کرد: بسیار جالب است که هرمزگانی جزو متعصب‌ترین افراد به ملیت و استان خود هستند که این را در همه جای عالم از کانادا، اروپا، آمریکا و حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس مشاهده کرده‌ایم.

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه در بخش دیگری از سخنانش خود گفت: فعالیت‌های ایران بین‌المللی شدن و تجاری سازی محصولات تولیدی هرمزگان بیشتر شود و چنانچه پالایشگاه سناه خلیج فارس را از طریق کوبا یا آفریقا متصل کرد می‌تواند بازار بزرگی برای این استان رقم بزند.

چگینی افزود: طرح‌های سرمایه‌گذاری خرد در هر زمینه‌ای در این استان تعریف و به زبان‌های مختلف ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری این استان معرفی شود.

وی ادامه داد: هر زمان که گروه‌های هنری بسیاری خوبی دارد که می‌توانند در خارج برنامه اجرا کرده و هر زمان که ایران را معرفی کنند که می‌توان با نمایشگاه بزرگ هماهنگ کرده و تولیدها، توانمندی‌ها و نیازمندی‌های هر زمان را معرفی کرد.

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه تصریح کرد: می‌توان با کمک مسولان گروه‌های سنتی، موسیقی و صنایع دستی و آنچه موجب جذابیت می‌شود را در سطح جهانی معرفی کرد.

### خواهر خواندگی شهرها را کاغذ فراتر رود

چگینی عنوان کرد: دو خواهر خواندگی‌هایی که در این استان انجام شده نباید در حد وی رقیف کاغذ باقی بماند بلکه با بستن هیات‌های دو جانبه رمت آمد داشته و هم افزایی داشته باشند.

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه خاطر نشان کرد: در زمینه‌های کار با همدیگر یافته و اتاق بازرگانی و نمایندگی‌های واقعی بخش خصوصی جلو آمده و باهم همکاری کنند. این‌ها زمینه‌هایی است که می‌توانیم در خدمت هرمزگان باشیم.

فرصت‌ها به رغم مشکل‌ها فراهم است

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: پرداخت‌ها به صورت طبیعی مشکل ایجاد کرده اما در همین شرایط فولاد به ایتالیا صادر می‌شود و این بسیار مایه خوشحالی است.

چگینی ادامه داد: اما در همان ایتالیا و آلمان هم بانک‌های ایرانی در زمینه پرداخت‌ها فعالیت می‌کنند و به رغم همه مشکل‌ها فرصت‌ها فراهم است.

وی افزود: در زمینه تولید انرژی می‌توان نیرو و گاه‌های شناور ایجاد کرد که این به تأمین برق صنایع و جبران کمبودی که اکنون وجود دارد بسیار کمک می‌کند.

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه اضافه کرد: اینجاسرمایه‌گذارانی هستند که می‌توانند خاص باشند و ورود آن در ابتدا گران خواهد بود.

چگینی افزود: این‌ها ما در دراز مدت با زنجیره‌هایی که ایجاد می‌کنند می‌توانند به سمت اقتصادی بودن حرکت کنند.

با حکم رییس سازمان بهزیستی کشور؛

## سرپرست اداره بهزیستی کیش معرفی شد



**اقتصاد کیش** - طی حکمی از سوی «علی محمد قادری» معاون وزیر و رییس سازمان بهزیستی کشور، سرپرست جدید اداره بهزیستی کیش امروز معرفی شد. به گزارش اقتصاد با حضور «عبدالله کرم زاده» رییس مرکز فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی، تحول اداری و توسعه خدمات بهزیستی کشور و طی یک جلسه دورن سازمانی، «محمدلرضا حیدرهایی» به عنوان سرپرست جدید اداره بهزیستی کیش معرفی شد.

در بخشی از این حکم انتصاب آمده است: با عنایت به تکالیف محوله و سیاست‌های راهبردی سازمان در عرصه‌های رفاه و تولی گری سلامت اجتماعی و در راستای توانمندسازی و خدمات رسانی هدفمند به آحاد جامعه هدف معزز، انتظار می‌رود با استعانت از خداوند متعال بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و امکانات درون و بیرون سازمانی حداکثر ظرفیت و توان خویش را جهت ظرفیت سازی مستعمر به کار گیرید.

بیش از ۲۵۰ نفر در کیش تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند.

### روژنامه صبح منطقه آزاد کیش

خبری - فرهنگی - اجتماعی - اقتصادی  
ورزشی - تحلیلی - اطلاع رسانی

جزیره کیش - خیابان فرودوسی  
ویلاهای مروارید - بلوک ۳  
طبقه سوم - واحد ۷۱۵

وعده دادن که مالیات بر ارزش افزوده ندارد!

## ایران - برزیل شاید در کیش



یکی از اتفاقات بسیار خوبی است که باعث خواهد شد تا مطالعات بر روی بازار برزیل و جذب سرمایه گذاران اتفاق بیفتد از این رو یکی از برنامه‌های مهم ما در

این کمیسیون برنامه ریزی همایش‌ها در حوزه‌های گردشگری و ورزشی است. در قدم اول نشست‌های دو جانبه با آژانس‌های مسافرتی در ایران و همچنین در برزیل و نشست فرصت‌های گردشگری دو کشور در مرکز تجاری ایران در برزیل را برگزار خواهیم کرد.

وی با اشاره به این که تعامل نزدیک با وزارت گردشگری و اتصال وزارتخانه گردشگری ایران با برزیل تصریح کرد: مسافت زیاد ایران با برزیل و گاهی دوری سیاسی دو کشور باعث شده است شناخت این دو کشور

نسبت به یکدیگر به حداقل برسد و از ظرفیت‌های یکدیگر اطلاعات درستی نداشته باشند. از این رو اتصال وزارتخانه‌ها به یکدیگر کمک خواهد کرد تا

رویدادهایی مانند نمایشگاه‌های مشترک جهت آشنایی فرهنگ دو کشور برگزار شود و بسیاری از کلاها به شکل ملموس به طرف مقابل ارائه خواهد شد. ما باید

نقش نمایشگاه‌ها را به خصوص برای مردم برزیل که کشوری با نمایشگاه‌های متنوع است جدی بگیریم و توانیم از این ظرفیت برای معرفی خود استفاده کنیم.

آزادواری از دیگر اقدامات این کمیسیون را برگزاری آخرین اردوی تیم‌های برزیل قبل از مسابقات بین‌المللی و جهانی که در کشورهای حاشیه خلیج فارس برگزار می‌شود (در رشته‌های رده‌های مختلف) دانست

و ادامه داد: برگزاری اردوهای آمادگی قبل مسابقات رسمی، برگزاری دیدارهای دوستانه تدارکاتی برزیل با تیم‌های ملی مختلف، برگزاری اردوهای مشترک با تیم‌های ملی ایران (در رده‌های پایین امکان‌پذیر است)، برگزاری کلاس‌های مختلف آموزشی،

میزبانی از مراسمات قرعه‌کشی، اهدای جوایز و مجامع بین‌المللی و برگزاری جام ستارگان از دیگر برنامه‌های این کمیسیون در سال پیش رو است.

به مناسبت روز جهانی دریانورد صورت گرفت؛

## تقدیر از دریانوردان و تلاشگران عرصه دریانوردی جزیره کیش



در این بندر خبر داد و خاطر نشان کرد: تمامی زیرساخت‌های در حوزه خشکی و دریاز طریق دوربین مداربسته مورد فرودگاه‌های کیش با اشاره به جایه جایی ۴۰ هزار

دستگاه خودرو و انتقال ۱۷۶ هزار مسافر به صورت شبانه روزی در ۱۵ روز عید نوروز ۱۴۰۲ در بندر کیش

گفت: ثبت این ارقام، مدیون تلاش مولانان، ناخداهای دریانوردی است که خدمات شایسته آنان کمتر مورد توجه قرار گرفته و این برای نخستین بار در تاریخ جزیره کیش است که از آنان در چنین روزی تقدیر بعمل می‌آید. وی از راه‌اندازی مبادلات صادرات و واردات

بعد از تعیین مرز دریایی در بندر چارک خبر داد و افزود: ساماندهی و تجهیز بندر چارک به منظور ایجاد ایمنی لازم و توسعه عملیات این بندر است.

مدیرعامل شرکت توسعه و بنادر فرودگاه‌های کیش با اشاره به ایجاد زیرساخت‌های لازم در بندر تجاری کیش، بهسازی آماکن، رتینال‌ها و ایجاد سیستم اطفای حریق، از راه‌اندازی دوربین مداربسته طی دو هفته آینده

در این استان گفت: در حال حاضر ۱۶ موسسه آموزشی دریانوردی که صلاحیت آنها توسط سازمان بنادر و دریانوردی تأیید شده است؛ در استان هرمزگان فعالیت دارند.

وی از تجهیز انبار مقابله با آلودگی نفتی با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد و تأکید کرد: در آینده نزدیک نیروی انسانی متخصص و تجهیزات شناوری به این مجموعه اضافه می‌شود که دغدغه آلودگی محیط زیست در جزیره کیش رفع شود.

در پایان مراسم، با اهدای لوح سپاس به تعدادی از دریانوردان نمونه شناغل در کیش از زحمات و تلاش‌های آنان قدردانی به عمل آمد.



یک کارشناس مسائل مناطق آزاد مطرح کرد؛

## دولت صراحتاً اعلام کند مناطق آزاد را می‌خواهد یا نه؟! آزاد را می‌خواهد یا نه!؟

**اقتصاد کیش** - یک کارشناس مسائل مناطق آزاد در مورد چندگانگی حاکمیتی در ایسن مناطق گفت: این موضوع یکی از موضوعات اساسی و محدودکننده مناطق آزاد است و هم‌افزایی همه ارکان اجرایی کشور در جهت رفع موانع تولید و سرمایه‌گذاری در این مناطق ضروری است.

سمیه ادریس‌پور، کارشناس مسائل مناطق آزاد گفت: با ادامه روند فعلی، مناطق آزادی در کشور نخواهیم داشت.

این کارشناس مسائل مناطق آزاد بیان داشت: باید در ابتدا بررسی کنیم که موانع و مشکلات مناطق آزاد از کجا شروع شد و چرا هنوز درگیر این مشکلات هستیم؛ در حالی که باید در مناطق آزاد در بحث سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی با خیال راحت و بدونالطرح‌ها و برنامه‌های پیشرفته و مترقی در امور اقتصادی باشیم؛ اما هنوز با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنیم.

یکی از مشکلاتی که مناطق آزاد با آن درگیر هستند، این است که از بدو تولد این مناطق، زیرساخت‌ها و قوانین وجود نداشته است. در سال‌های ۶۸ تا ۷۰، ۷۰

سه منطقه آزاد کیش، قشم و چهارباغ تاسیس شد؛ لذا ابتدا ایده تأسیس منطقه آزاد داده و سپس قوانین و مقررات و سپردن مسئولیت مناطق آزاد به شورای عالی مناطق آزاد مشخص گردید؛ در واقع حدود ۱۳ سال از تأسیس این مناطق آزاد

گذشت تا قوانین و مقررات شکل بگیرد و بعد از اینکه در مجلس شورای اسلامی قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی تصویب شد؛ تازه دبیرخانه‌ای را تشکیل دادند و نامی برای آن انتخاب کردند. در حقیقت قوانین و مقررات چندسال

از اصل مناطق آزاد عقب بودند و این موضوع به ضرر فعالین اقتصادی تمام شد و هنوز که هنوز است مناطق آزاد از همین نقطه موعده و اتهام قرار می‌گیرند.

در طول این سه دهه که از عمر مناطق آزاد می‌گذرد، همچنان اجرای صحیحی از قوانین را انجام ندادیم؛ در واقع یکی از بندهای قوانین را نوانستیم به‌درستی

اجرای کنیم. در مجامع بین‌المللی برای مناطق آزاد تعریف و اهدافی وجود دارد؛ ما در کشور نیز باید به این هدف اصلی عمل بگردیم، اگر به این مسیر ادامه دهیم، متأسفانه تکلیف مناطق آزاد جدید نیز نامشخص است و یک مسیر بسیار سخت

را پیش‌روی خواهد داشت. مشکل دیگر که در مجلس اتفاق افتاد، این بود که جایگاه دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از ذیل ریاست جمهوری خارج شد و زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت؛ با این انتقال، فعالین اقتصادی مناطق آزاد

چنانچه مشکلی در امور مالیاتی و گمرک داشته باشند، طبیعتاً نمی‌توانند مشکلات خود را با وزارت اقتصاد رفع نمایند.

موضوع بعدی نداشتن یک کرسی به عنوان نماینده یا مشاور در مجلس شورای اسلامی است که با دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تعامل بیشتری

شکل بگیرد؛ این موضوع می‌تواند یکی از بازوهای کمک‌کننده برای دبیرخانه در مجلس شورای اسلامی باشد؛ چراکه هر قانونی در مجلس شورای اسلامی تصویب شود، یا به سود یا به زیان منطقه آزاد شکل گیرد، باید یک نفر باشد تا از این

قوانین و مقررات دفاع کند، با اینکه تعامل و ویژه‌ای با فاکسیون‌ها و کمیسیون‌های مجلس صورت پذیرد.

مشکل دیگر، وجود چندگانگی مدیریتی در محدوده‌های مناطق آزاد است؛ گاه‌ها فرمانداری، استانداری، شهرداری، سازمان یا مدیران دستگاه‌های اجرایی هر کدام ساز خود را می‌زنند و هر یک مشکلاتی برای مناطق ایجاد می‌کنند.

همچنین ثبات مدیریتی در سازمان‌های مناطق آزاد برای سرمایه‌گذار بسیار مهم است؛ که تا سلف‌بار شاهد هستیم، موضوعی تحت‌عنوان ثبات مدیریت، به هیچ‌عنوان برای متولیان امر حائز اهمیت نیست و هر تغییری در راس امور

همچون وزارت اقتصاد و دبیرخانه شورایی، منجر به تغییر در سطح مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد می‌شود و به تبع آن، غالب معاونت‌ها و مدیریت‌ها در مجموعه سازمان‌ها نیز دستخوش جابه‌جایی‌های اساسی می‌گردند. باید تصریح

نمود این تغییرات در دولت سیزدهم نسبت به سده گذشته، موجب و کسابقه بوده است؛ تا حدی که از ابتدای روی کار آمدن دولت تا به امروز، شاهد حضور ۴ دبیر و سرپرست در دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بوده‌ایم که

در همین راستا عزل و نصب‌های مکرر را در بدنه سازمان‌های مناطق آزاد می‌بینیم. وی ادامه داد: به عنوان مثال، منطقه‌ای همچون کیش از همان بدو تأسیس، جزو

بهرترین مناطق آزاد کشور بود، در دولت سیزدهم پنج مدیرعامل و سرپرست به خود دیده است؛ که بی‌تردید باعث از بین رفتن بسیاری از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری

و اقدامات عمرانی و توسعه‌ای در این منطقه آزاد شده است؛ کما اینکه پیشه امروز حال و روز خوبی ندارد و مدیرعامل جدید این سازمان باید تلاش‌های زیادی را

برای بهبود وضعیت این منطقه انجام دهد. انتظار فعالین اقتصادی و ذی‌نفعان این مناطق این است که دفاع جانانه‌ای در خصوص اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد در مجلس شورای اسلامی صورت پذیرد و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از مشاورین،

کارشناسان و افراد صاحب‌نظر در این حوزه بهره‌گیرند. اگر می‌خواهیم در مناطق آزاد کشور موفق شویم، باید نقشه‌راه دقیق و منسجمی داشته باشیم؛ نباید سرمایه‌گذار را به حال خود رها کنیم؛ سرمایه‌گذار باید بتواند طبق نقشه‌راه حرکت کند، نه اینکه صرفاً سلاخی یک مدیر (که امروز هست و فردا

نیست) در منطقه اجرایی شود. این اتفاق برای فعالین اقتصادی نیز سردرگمی ایجاد می‌کند. تا رویکرد مشخص نباشد، نمی‌توانیم به اقتصاد درست در هر

منطقه دست پیدا کنیم. مناطق آزادی می‌توانند در هر زمینه‌ای نجات‌دهنده اقتصاد کشور باشند؛ با عنایت به اینکه توسعه و روابط اقتصادی با کشورهای همسایه و همچنین گسترش دیپلماسی

اقتصادی، در دستور کار دولت قرار دارد، باید جایگاه و ویژه‌ای برای بانک‌های خارجی در مناطق آزاد در نظر بگیریم و یک برنامه‌ریزی دقیق داشته باشیم تا از ظرفیت هر منطقه به‌درستی استفاده نماییم؛ چراکه سرمایه‌گذار خارجی بدون

وجود بانک‌های بین‌المللی و با توجه به تحریم‌های پولی-سانگ کشورهایمان، در مناطق آزاد حضور پیدا نخواهد کرد؛ هر چند که از نیمه دوم ۹۰، بحث تأسیس از بانک‌های آفتور در مناطق آزاد وجود داشته و همچنان مسئولین در این خصوص

صحت می‌کنند؛ اما تا بدین لحظه خبری از تأسیس چنین بانک‌هایی در هیچ‌یک از نقاط کشور نیست؛ همان‌طور که ایجاد بورس بین‌المللی در منطقه آزاد کیش

ظاهراً به دست فراموشی سپرده شده است. ایده تشکیل مناطق آزاد در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه

راهگشا بوده؛ اما در ایران به این مقوله توجه درستی نشده است. باید سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی را در مناطق آزاد تقویت کنیم و مشوق‌های بیشتری برای فعالیت آنان در نظر بگیریم؛ بزگترین امتیاز سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد، معافیت‌های

مالیاتی بود که مجلس شورای اسلامی آن را حذف کرد، ضمن آن‌که به لطف بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان این مناطق حتی دیگر قادر به منظور افزایش جابه‌جایی کالای تجاری

دریانورد در استان هرمزگان و ۱۳۲ نفر بانو دریانورد در این استان گفت: در حال حاضر ۱۶ موسسه آموزشی دریانوردی که صلاحیت آنها توسط سازمان بنادر و دریانوردی تأیید شده است؛ در استان هرمزگان فعالیت دارند.

وی از تجهیز انبار مقابله با آلودگی نفتی با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد و تأکید کرد: در آینده نزدیک نیروی انسانی متخصص و تجهیزات شناوری به این مجموعه اضافه می‌شود که دغدغه آلودگی محیط زیست در جزیره کیش رفع شود.

در پایان مراسم، با اهدای لوح سپاس به تعدادی از دریانوردان نمونه شناغل در کیش از زحمات و تلاش‌های آنان قدردانی به عمل آمد.

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹۹



## اقتصاد کیش

روزنامه